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BZ.0012.1.2023 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 1/2023 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 

Data posiedzenia: 17 kwietnia 2023 roku 
 
Miejsce posiedzenia: siedziba Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach przy 

ul. Barbary 21A, sala 213 
 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 10:00 
 
Prowadzący obrady: 
Tomasz Szczerba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia GZM – Burmistrz Miasta 
Wojkowice. 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Obrady otworzył Tomasz Szczerba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia GZM.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził prawomocność obrad i zdolność  
do podejmowania uchwał.  
 
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: 
1) Tomasz Szczerba – Przewodniczący Komisji, 
2) Barbara Prasoł – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 
3) Daniel Beger – Członek Komisji. 

 
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli również: 
1) Grzegorz Kwitek – Członek Zarządu GZM, 
2) Michał Koj – Z-ca Dyrektora Departamentu Zarządu i Zgromadzenia Metropolii, 
3) Małgorzata Gutowska – Dyrektor Zarządu Transportu Metropolitalnego, 
4) Krzysztof Dzierwa – Z-ca Dyrektora Zarządu Transportu Metropolitalnego, 
5) Iwona Naprzał - Wydziału Obsługi Zarządu i Zgromadzenia Metropolii Departamentu 

Zarządu i Zgromadzenia Metropolii (protokolant). 
 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej. Nie zgłoszono żadnych wniosków o zmianę porządku posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał przyjęcie porządku posiedzenia pod głosowanie. 
 
Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej przyjęty został jednogłośnie. 
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3. Omówienie skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach (nr CRSiW: 
23/2023). 
 

Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji poprosił Krzysztofa Dzierwę – Zastępcę 
Dyrektora ZTM o przedstawienie skargi. 
Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy oraz wysłuchaniu wyjaśnień, 
podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 
 
    

4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Transportu 
Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach,  
a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwale nadano numer 1/2023. 

 
5. Omówienie skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach (nr CRSiW: 

31/2023). 
 

Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji poprosił Krzysztofa Dzierwę – Zastępcę 
Dyrektora ZTM o przedstawienie skargi. 
Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy oraz wysłuchaniu wyjaśnień, 
podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 
 
    

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Transportu 
Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach,  
a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwale nadano numer 2/2023. 

 
7. Omówienie skargi na uchwałę Zarządu nr 85/2023 Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w sprawie rozpatrzenia wniosków w przedmiocie wprowadzenia 
uprawnienia do ulgowych przejazdów dla wszystkich osób posiadających 
umiarkowany stopień niepełnosprawności, w komunikacji miejskiej organizowanej 
przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (nr CRSiW: 44/2023). 

 

Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji poprosił Grzegorza Kwitka – członka Zarządu 
GZM o przedstawienie skargi. 
Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy oraz wysłuchaniu wyjaśnień, 
podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 
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8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na uchwałę Zarządu nr 85/2023 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie rozpatrzenia wniosków  
w przedmiocie wprowadzenia uprawnienia do ulgowych przejazdów dla wszystkich 
osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, w komunikacji 
miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Tomasz Szczerba - Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej 
w sprawie uchwałę Zarządu nr 85/2023 Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
rozpatrzenia wniosków w przedmiocie wprowadzenia uprawnienia do ulgowych przejazdów 
dla wszystkich osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, w 
komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w 
Katowicach, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwale nadano numer 3/2023. 

 
 

9. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Komisji Rewizyjnej 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
Tomasz Szczerba zwrócił uwagę, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1 w zw. z art. 15zzx ust. 3 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095, z późn. zm.) istnieje możliwość 
odbywania zdalnych posiedzeń w określonym czasie tj. w szczególności w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. Podjęcie uchwały 
Komisji Rewizyjnej GZM w tym zakresie oraz możliwość skorzystania ze zdalnego bądź 
korespondencyjnego trybu odbycia posiedzenia Komisji, pozwoli na sprawne i szybie 
procedowanie spraw przez członków Komisji. 
Następnie przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zdalnego trybu 
obradowania Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwale nadano numer 4/2023. 
 
 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Barbara Prasoł złożyła wniosek do dyrekcji Zarządu Transportu Metropolitalnego  
w Katowicach, o przygotowanie pakietu działań promocyjno-informacyjnych dotyczących 
jakości i wprowadzonych udogodnień dla pasażerów w tym dla pasażerów  
z niepełnosprawnościami. Gotowe pakiety będą dystrybuowane przez chętne gminy 
członkowskie GZM w ramach lokalnych mediów. 
 
Tomasz Szczerba poprosił o przygotowanie benchmarkingu cen przewozów 
organizowanych przez Zarząd Transportu Metropolitalnego na tle innych organizatorów 
transportu publicznego w aglomeracjach o podobnej powierzchni/zaludnieniu. 
 
Tomasz Szczerba złożył wniosek formalny w sprawie informacji o zobowiązaniach gminy 
Będzin wobec GZM wynikających z organizacji transportu publicznego, tj. w zakresie 
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bieżącego opłacania części zmiennej składki zmiennej, rozliczeń za lata ubiegłe oraz 
ewentualnych zaległości. 
 
 

11. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz 
Szczerba zamknął posiedzenie Komisji.  

 
 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii – Tomasz Szczerba          - ….…………………………………….. 
 
 
 
 
Protokolant – Iwona Naprzał – Główny Specjalista   
Wydziału Obsługi Zarządu i Zgromadzenia Metropolii    - ….……………………………………..
                                    


